
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 18 de junho de 2014 Ano II - Edição nº 00197 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AC5224128E7CF69A8FFBB81423B6A1D



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento e Homologação e Adjudicação. Processo N°. 007/2014

• Aviso

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AC5224128E7CF69A8FFBB81423B6A1D



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°. 007/2014 

O Prefeito do Município de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 
8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 
referido Processo tipo “menor preço global”, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA BARRAGEM DE PEDRINHAS E 
RECUPERAÇÃO E LIMPEZA DAS BARRAGENS DE CANABRAVA E GARAPA NO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, sendo vencedora a empresa WTM CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, apresentou proposta no valor 
de R$ 759.449,92 (setecentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove 
reais e noventa e dois centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do 
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que 
ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, 
os direitos alcançados.     

 

 

América Dourada, em 18 de junho 2014. 

 

 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EDFDA85446C30BB60ED8383C29CFC4F

quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 18 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00197 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 - A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna 
público que, realizará às 14:30 do dia 03/07/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa especializada em serviços 
de publicação em jornal de grande circulação do estado da Bahia, diário oficial da união, diário oficial do estado e diário oficial próprio 
do município, assinado digitalmente, atendendo as normas do icp –brasil, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e 
impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura, home page institucional, para cumprir a lei de acesso à informação para 
cumprimento da lei n° 12.527/11, sistema de transparência para atender a lei complementar 131/2009, sistema sicaf para atender o 
cadastro de fornecedores para cumprir os arts. 34 a 37 e 51 da lei n.° 8.666/93 e arts. 68 e 69 da lei estadual n.° 9.433/05, sistema de 
ouvidoria municipal e art.1° mp n° 2.200-2/01 realização de transações eletrônicas seguras, organização, digitalização de 
documentos e indexação em Software GED em sistema desktop com Certificado Digital e assinatura digital no momento que 
o documento em PDF for indexado na ferramenta para atender a Lei Federal 12.682/2012, PARA PUBLICIDADE DOS ATOS 
LEGAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, 
das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro. 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AC5224128E7CF69A8FFBB81423B6A1D


		2014-06-18T16:21:12-0300




